муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа № 19 с углубленным изучением

отдельных предметов" г. Набережные Челны РеспубликаТатарстан

423815 г. Набережные Челны, бульвар  Шишкинский,9 (30/20)

телефон: (8552) 54-26-11; факс: (8552) 54-98-26

ТатарстанреспубликасыЯрЧалышәһәренең

«Аерымфәннәртирәнтенөйрәнеләторган 19 нчыуртагомумибелембирүмәктәбе»

муниципальбюджетгомумибелембирүучреждениесе

423815 Яр Чаллышәһәре, Шишкин бульвары, 9

E-mail: sch19_chelny@mail.ru

ПРИКАЗ  БОЕРЫК

1 сентября 2025 год    № 204

«О создании школьного спортивного

клуба «Чемпион» в МБОУ «СОШ№19»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 04

сентября 2020 года №под-929-20 «О создании школьных спортивных клубов в образовательных

организациях Республики Татарстан» и приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 23 марта 2020 года №117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности

школьных спортивных клубов» в связи с чем,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «СОШ№19» школьный спортивный Клуб «Чемпион» в виде

общественного объединения, не являющегося юридическим лицом, осуществляющего свою

деятельность в целях вовлечения обучающихся в занятия баскетболом, волейболом и футболом.

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя физкультуры

Шамсутдинов В.В. Срок: 01.09.2025г.

3. Подготовить списочный состав членов ШСК «Чемпион», Срок: до 10.09.2025г. Отв.:

Шамсутдинов В.В.

4. Разработать календарный план спортивно-массовых мероприятий в ШСК. Срок до

10.09.2025г. Отв.: Шамсутдинов В.В.

5. Разработать план спортивно-массовых,  физкультурно – спортивных и социально-значимых

мероприятий на 2025-2026 учебный год. Срок до 10.09.2025г. Отв.: Шамсутдинов В.В.

6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного года.

Отв.: Шамсутдинов В.В.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР Газизову Р.Р.

Директор МБОУ «СОШ № 19»             А.А. Захарова

mailto:sch19_chelny@mail.ru